

OFERTA

Către Primăria municipiului Hîncești, mun. Hîncești, str. Mihalcea Hîncu, 132

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, administrator Ionita Alexandru reprezentanți ai ofertantului SRL „Constrong”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Construcția capitală a pavilioanelor pe teritoriul grădiniței nr. 4 "Andrieș"

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 1 124 983,22 lei

un milion o suta douazeci si patru de mii noua sute optzeci si trei lei 22 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 224 996,64 lei

doua sute douazeci si patru de mii noua sute nouazeci si sase lei 64 bani

(suma în litere și în cifre)

suma totală 1 349 979,86 lei

un milion trei sute patruzeci si noua de mii noua sute saptezeci si noua lei 86 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 1,5 (unu virgula cinci) luni (perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60(sasezeci) zile, respectiv pînă la data de 05 iunie 2023

(ziua/luna/anul)

(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 04 / aprilie / 2023

Ionita Alexandru, în calitate de
administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
SRL "Constrong"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer către contul autorității contractante/rețineri succesive din plata cuvenită/rețineri succesive directe/ alte metode acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 5 % *(din prețul total ofertat)* și constituie 67498,99 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "Constrong"**

(semnătura autorizată)

BANCA: BC „MAIB” S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Nr. LD2309300240 din 03.04.2023

Către **PRIMARIA HINCESTI** cu sediul în HINCESTI, or. Hîncești, Mihalcea Hincu 132 , MD-3401 Moldova, cu privire la procedura de atribuire a contractului **Construcția capitală a pavilioanelor pe teritoriul grădiniței nr. 4 "Andrieș"**, (Licităția publică – **ocds-b3wdp1-MD-1679575027163** din **05.04.2023**), subsemnata **BC "MAIB" S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **PRIMARIA HINCESTI**, cu codul fiscal **1007601004054** să plătim suma de **30000,00 (TREIZECI MII) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **CONSTRONG S.R.L.**, cu codul fiscal **1009600028040** își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **CONSTRONG S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **CONSTRONG S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Prezenta garanție intra în vigoare la data de **05.04.2023** și este valabilă până la data de **05.06.2023**, inclusiv.
(semnătura)Numele, prenumele: **Olga T. Olaru**
Reprezentantul BănciiEmiterea prezentei Garanții poate fi verificată
pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

Construcția capitală a pavilioanelor pe teritoriul grădinitei nr. 4 "Andries"

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Construcția capitală

Valoarea de deviz 1 349 979,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 486,986	50,00	74 349,30
2.	7123010010200	Betonist	h-om	525,558	50,00	26 277,90
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	48,882	50,00	2 444,10
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,48	50,00	1 224,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	363,60	50,00	18 180,00
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	218,091	50,00	10 904,55
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	271,872	50,00	13 593,60
8.	7129020012800	Pavator	h-om	72,012	50,00	3 600,60
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	122,88	50,00	6 144,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	510,96	50,00	25 548,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,757	50,00	2 837,85
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	362,175	50,00	18 108,75
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,14	50,00	57,00
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	159,30	50,00	7 965,00
		Total manopera				211 234,65

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	6,912	330,00	2 280,96
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,101	370,00	407,37
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	13,716	370,00	5 074,92
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	39,054	370,00	14 449,98
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	20,391	370,00	7 544,67
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,036	370,00	3 343,32
7.	1421102200290a	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,588	0,00	0,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,438	330,00	6 084,54
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,674	330,00	11 442,42
10.	1421102200525a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,701	0,00	0,00
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,36	330,00	118,80
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,736	330,00	902,88
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	44,16	25,00	1 104,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	133,44	6,00	800,64
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,132	4 500,00	594,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,954	4 500,00	4 293,00
17.	20101029034951	OSB 10mm	m2	384,00	95,00	36 480,00
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	1,293	4 500,00	5 818,50
19.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	4,419	4 500,00	19 885,50
20.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	20,799	4 500,00	93 595,50

21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	4 500,00	135,00
22.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,108	4 500,00	486,00
23.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	10,017	4 500,00	45 076,50
24.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,012	4 500,00	54,00
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	26,40	90,00	2 376,00
26.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,744	90,00	336,96
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	27,60	20,00	552,00
28.	2320187315789	Decofrol	kg	35,136	25,00	878,40
29.	2320216201058a	Gaz butan (butelii)	kg	120,96	0,00	0,00
30.	23203226000361	Gudron	kg	27,786	15,00	416,79
31.	2414147327483	Lignolineum	kg	33,984	12,00	407,82
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	32,418	23,00	745,62
33.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	294,912	37,00	10 911,75
34.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	104,88	45,00	4 719,60
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	55,20	20,00	1 104,00
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	20,274	900,00	18 246,60
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	46 251,30	7,00	323 759,10
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	122,40	2,20	269,28
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	115,20	2,20	253,44
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 315,813	2,20	27 094,77
41.	26511221004021	Ciment M-300	kg	873,483	2,20	1 921,65
42.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 779,84	2,20	3 915,66
43.	2651122100414a	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	5 054,13	0,00	0,00
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	950,40	2,20	2 090,88
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 899,897	2,00	3 799,80
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,04	3,00	69,12
47.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm color	m2	73,08	179,00	13 081,32
48.	2663102100000	Beton B25	m3	3,024	1 300,00	3 931,20
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,914	0,00	0,00
50.	26631021000011	Beton clasa...C16	m3	18,975	1 200,00	22 770,00
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	11,592	0,00	0,00
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,994	0,00	0,00
53.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	120,60	85,00	10 251,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	230,40	3,00	691,20
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	276,00	3,00	828,00
56.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	15,615	15,00	234,24
57.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	463,68	133,00	61 669,44
58.	2682132601860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	422,40	9,00	3 801,60
59.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 273,848	12,00	15 286,17
60.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	171,585	12,00	2 059,02
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,20	18,00	237,60
62.	2873122000750	Plase din armatura	kg	921,60	12,00	11 059,20
63.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	36,618	12,00	439,41
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	68,064	29,00	1 973,85
65.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	33,984	29,00	985,53
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	87,84	2,00	175,68
67.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	80,775	40,00	3 231,00
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	87,84	2,00	175,68
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,464	43,00	62,94
70.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	32,31	29,00	936,99
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,784	12,00	105,42
72.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,44	15,00	21,60
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,204	0,00	0,00
74.	4100126202818	Apa	m3	3,396	0,00	0,00
Total materiale de constructii						817 849,83

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,614	200,00	322,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,262	55,00	784,41
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,131	70,00	499,17
4.	2921140007681a	Arzator cu flacara	h-ut	38,40	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,90	12,00	10,80
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,576	12,00	6,90
7.	2922140007000	Macara	h-ut	49,476	200,00	9 895,20
8.	2922140007000a	Macara	h-ut	1,707	1,00	1,71
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,478	15,00	37,17
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,324	5,00	361,62
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,453	180,00	81,54
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,787	75,00	209,01
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,766	180,00	497,88
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,435	120,00	52,20
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,681	120,00	81,72
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,73	50,00	136,50
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,454	50,00	722,70
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,411	15,00	51,18
19.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,923	15,00	28,86
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,108	15,00	46,62
21.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,405	50,00	20,25
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,555	22,00	78,21
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,584	200,00	916,80
24.	3410520006752a	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,576	1,00	0,57
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,27	50,00	13,50
		Total utilaje de construcții				14 857,32

Total:

Прямые затраты	lei	1 043 941,80
Asigurarea sociala	24,00 %	50 696,32
Transportarea materialelor	1,00 %	8 178,50
Total	100,00 +	1 102 816,62
Cheltuieli de regie	1,00 %	11 028,16
Total	100,00 +	1 113 844,78
Beneficiu de deviz	1,00 %	11 138,44
Total	100,00 +	1 124 983,22
TVA	20,00 %	224 996,64

Total deviz:**1 349 979,86**

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

PRIMARIA mun. HINCESTI

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

PRIMARIA mun. HINCESTI

**Constructia capitala a pavilioanelor pe teritoriul gradinitei
nr. 4 "Andries"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2023****Constructia capitala
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilion nr.1				
1		Fundatii				0,00
2	RpCB 18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			444,30
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
3	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			790,29
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	180,00	790,29
4	CB02 A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,00	0,21
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,00	2,32
	20202129	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	28347					
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
5	CC01 A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			14,65
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0470	50,00	2,35
	27106024 00000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
6	CC01 B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,95
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
7	CA02 A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 388,46
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,7000	50,00	385,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,49
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,20	417,74
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	330,00	262,00
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	370,00	271,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29221400 07000a	Macara	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	19,99
8	CA03 D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) stilpi scari de acces	m3			1 550,26
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	26631021 000011	Beton clasa...C16	m3	1,0250	1 200,00	1 242,23
	26511221 00414a	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,00	0,00
	14211022 00525a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	14211022 00290a	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,16
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,02
9	CF11 A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			123,66
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6000	50,00	80,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,20	13,64
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,5000	2,00	7,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	330,00	12,87
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
10		Peretii	m2			0,00
11	CD52 A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 669,99
	71220500 13400	Zidar	h-om	7,3000	50,00	365,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,5000	50,00	75,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	7,00	2 828,00
	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	900,00	197,99
	28731220 00750	Plase din armatura	kg	10,0000	12,00	120,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4200	200,00	84,00
12	CD58 A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 336,75

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,7200	50,00	236,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,00	2 758,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,36
	26511221 004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,20	83,95
	26521021 00737	Var hidratat	kg	14,7600	2,00	29,52
	00000052	Nisip	m3	0,3020	330,00	99,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
13	CB03 E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			76,74
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,00	0,21
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	90,00	11,70
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,69
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,69
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	34105200 06752a	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	1,00	0,02
14	CC01 B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,95
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
15	CA04 B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 549,53
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,20	679,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	330,00	251,45
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	370,00	259,19
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,19
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,04
16	CF10 A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			110,72
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,20	12,54
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,1000	2,00	6,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	330,00	11,88
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
17	CN11 A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,13
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	37,00	23,68
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
18		Pardosele	m2			0,00
19	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,80

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
20	CG22 A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			149,78
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	330,00	21,45
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	370,00	22,20
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
21	CG42 A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			383,17
	71240100 10750	Dulgher 5	h-om	0,8000	50,00	40,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20101029 042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 500,00	58,51
	20101029 042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 500,00	275,41
	28731458 87441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	29,00	2,90
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1000	12,00	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
22	CN16 D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			43,75
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	15421261	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	25,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	08945					
	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,55
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,00	1,20
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
23		Acoperisul	m2			0,00
24	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 493,92
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,51
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,13
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,38
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,25
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	29,00	87,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,97
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	22,00	7,26
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
25	CE30 A aplicat	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OSB de 10mm grosime, la constructii obisnuite. Normele OSB 1.0m/1.0m2	m2			113,38
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	20101029 034951	OSB 10mm	m2	1,0000	95,00	95,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
26	IzF02 A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata fara bitum	m2			10,92

1	2	3	4	5	6	7
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	26821326 01860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	1,1000	9,00	9,90
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	12,00	0,02
27	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			184,80
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26821326 00470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	133,00	160,60
	23202162 01058a	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	29211400 07681a	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
28		Acces				0,00
29	TsA01 A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a carei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			26,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	50,00	26,00
30	DA12 A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împanare și înnoiroire 15cm, inclusiv sub borduri	m3			660,56
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,79
	14111222 01646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	370,00	37,72
	14111222 01672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	180,00	7,55
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	75,00	19,35
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	50,00	1,25
31	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe	m			103,66

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
32	DA14 A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosime 15cm Beton B25 adaugator la borduri	m3			1 471,65
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,0900	50,00	154,50
	26631021 00000	Beton B25	m3	1,0080	1 300,00	1 310,40
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
33	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2			258,54
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm color	m2	1,0150	179,00	181,69
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,54
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
34	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2			258,54
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	179,00	181,69

1	2	3	4	5	6	7
		color				
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,54
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		2. Pavilion nr.2				
35		Fundatii				0,00
36	RpCB 18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			444,30
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
37	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			790,29
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	180,00	790,29
38	CB02 A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,00	0,21
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,00	2,32
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
39	CC01 A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			14,65

1	2	3	4	5	6	7
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0470	50,00	2,35
	27106024 00000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
40	CC01 B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,95
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
41	CA02 A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 388,46
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,7000	50,00	385,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,49
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,20	417,74
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	330,00	262,00
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	370,00	271,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29221400 07000a	Macara	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	19,99
42	CA03 D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) stilpi scari de acces	m3			1 550,26
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	26631021 000011	Beton clasa...C16	m3	1,0250	1 200,00	1 242,23
	26511221 00414a	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,00	0,00
	14211022 00525a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	14211022 00290a	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,16
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,02
43	CF11 A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu	m2			123,66

1	2	3	4	5	6	7
		matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6000	50,00	80,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,20	13,64
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,5000	2,00	7,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	330,00	12,87
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
44		Peretii	m2			0,00
45	CD52 A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 669,99
	71220500 13400	Zidar	h-om	7,3000	50,00	365,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,5000	50,00	75,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	7,00	2 828,00
	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	900,00	197,99
	28731220 00750	Plase din armatura	kg	10,0000	12,00	120,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4200	200,00	84,00
46	CD58 A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 336,75
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,7200	50,00	236,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,00	2 758,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,36
	26511221 004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,20	83,95
	26521021 00737	Var hidratat	kg	14,7600	2,00	29,52
	00000052	Nisip	m3	0,3020	330,00	99,65

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
47	CB03 E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			76,74
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,00	0,21
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	90,00	11,70
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,69
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,69
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	34105200 06752a	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	1,00	0,02
48	CC01 B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,95
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
49	CA04 B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3			1 549,53
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,20	679,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	330,00	251,45
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	370,00	259,19
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	29522600	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,19

1	2	3	4	5	6	7
	03540					
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,04
50	CF10 A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			110,72
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,20	12,54
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,1000	2,00	6,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	330,00	11,88
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
51	CN11 A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,13
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	37,00	23,68
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
52		Pardosele	m2			0,00
53	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
54	CG22	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2			149,78

1	2	3	4	5	6	7
	A1	10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp				
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	330,00	21,45
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	370,00	22,20
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
55	CG42 A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			383,17
	71240100 10750	Dulgher 5	h-om	0,8000	50,00	40,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20101029 042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 500,00	58,51
	20101029 042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 500,00	275,41
	28731458 87441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	29,00	2,90
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1000	12,00	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
56	CN16 D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			43,75
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,55
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,00	1,20
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
57		Acoperisul	m2			0,00
58	CE40	Montarea elementelor scheletului	m3			6 493,92

1	2	3	4	5	6	7
	A	din grinzi (bare) cu tratament antiseptic				
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,51
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,13
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,38
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,25
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	29,00	87,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,97
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	22,00	7,26
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
59	CE30 A aplicat	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OSB de 10mm grosime, la constructii obisnuite. Normele OSB 1.0m/1.0m2	m2			113,38
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	20101029 034951	OSB 10mm	m2	1,0000	95,00	95,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
60	IzF02 A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata fara bitum	m2			10,92
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	26821326 01860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	1,1000	9,00	9,90
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	12,00	0,02
61	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			184,80

1	2	3	4	5	6	7
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26821326 00470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	133,00	160,60
	23202162 01058a	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	29211400 07681a	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
62		Acces				0,00
63	TsA01 A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			26,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	50,00	26,00
64	DA12 A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15cm,inclusiv sub borduri	m3			660,56
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,79
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	370,00	37,72
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	180,00	7,55
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	75,00	19,35
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	50,00	1,25
65	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,66
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
66	DA14	Fundatie din beton de ciment la	m3			1 471,65

1	2	3	4	5	6	7
	A	strazi, alei si platforme carosabile grosime 15cm Beton B25 adaugator la borduri				
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,0900	50,00	154,50
	26631021 00000	Beton B25	m3	1,0080	1 300,00	1 310,40
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
67	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2			258,54
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm color	m2	1,0150	179,00	181,69
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,54
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
68	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2			258,54
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm color	m2	1,0150	179,00	181,69
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,54
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		3. Pavilion nr.3				
69		Fundatii				0,00
70	RpCB 18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3			444,30

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc				
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
71	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			790,29
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	180,00	790,29
72	CB02 A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,00	0,21
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,00	2,32
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
73	CC01 A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			14,65
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0470	50,00	2,35
	27106024 00000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
74	CC01 B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,95
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
75	CA02 A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 388,46
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,7000	50,00	385,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,49
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,20	417,74
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	330,00	262,00
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	370,00	271,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29221400 07000a	Macara	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	19,99
76	CA03 D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) stilpi scari de acces	m3			1 550,26
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	26631021 000011	Beton clasa...C16	m3	1,0250	1 200,00	1 242,23
	26511221 00414a	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,00	0,00
	14211022 00525a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	14211022 00290a	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,16
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,02
77	CF11 A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			123,66
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,6000	50,00	80,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26641021	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	01000					
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,20	13,64
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,5000	2,00	7,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	330,00	12,87
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
78		Peretii	m2			0,00
79	CD52 A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 669,99
	71220500 13400	Zidar	h-om	7,3000	50,00	365,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,5000	50,00	75,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	7,00	2 828,00
	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	900,00	197,99
	28731220 00750	Plase din armatura	kg	10,0000	12,00	120,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4200	200,00	84,00
80	CD58 A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 336,75
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,7200	50,00	236,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,00	2 758,00
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,36
	26511221 004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,20	83,95
	26521021 00737	Var hidratat	kg	14,7600	2,00	29,52
	00000052	Nisip	m3	0,3020	330,00	99,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
81	CB03 E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			76,74

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,00	0,21
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	90,00	11,70
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,69
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,69
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	34105200 06752a	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	1,00	0,02
82	CC01 B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,95
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
83	CA04 B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 549,53
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,20	679,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	330,00	251,45
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	370,00	259,19
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,19
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,04
84	CF10 A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			110,72

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,20	12,54
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,1000	2,00	6,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	330,00	11,88
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
85	CN11 A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,13
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	37,00	23,68
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
86		Pardosele	m2			0,00
87	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
88	CG22 A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			149,78
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	330,00	21,45
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	370,00	22,20
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
89	CG42 A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			383,17
	71240100 10750	Dulgher 5	h-om	0,8000	50,00	40,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20101029 042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 500,00	58,51
	20101029 042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 500,00	275,41
	28731458 87441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	29,00	2,90
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,1000	12,00	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
90	CN16 D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			43,75
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	15421261 08945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	25,00	2,00
	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,55
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,00	1,20
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
91		Acoperisul	m2			0,00
92	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 493,92
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,49
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,51
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,13
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,38

1	2	3	4	5	6	7
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,25
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161 094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	29,00	87,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,97
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	22,00	7,26
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
93	CE30 A aplicat	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OSB de 10mm grosime, la constructii obisnuite. Normele OSB 1.0m/1.0m2	m2			113,38
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	20101029 034951	OSB 10mm	m2	1,0000	95,00	95,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
94	IzF02 A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata fara bitum	m2			10,92
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	26821326 01860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	1,1000	9,00	9,90
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	12,00	0,02
95	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			184,80
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26821326 00470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	133,00	160,60
	23202162 01058a	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	29211400 07681a	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
96		Acces				0,00

1	2	3	4	5	6	7
97	TsA01 A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			26,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	50,00	26,00
98	DA12 A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15cm,inclusiv sub borduri	m3			660,56
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	330,00	84,79
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	370,00	37,72
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	180,00	7,55
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	75,00	19,35
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	50,00	1,25
99	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,66
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
100	DA14 A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosime 15cm Beton B25 adaugator la borduri	m3			1 471,65
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,0900	50,00	154,50
	26631021 00000	Beton B25	m3	1,0080	1 300,00	1 310,40
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
101	DE17	Pavaje executate din placi de	m2			258,54

1	2	3	4	5	6	7
	A	trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color				
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm color	m2	1,0150	179,00	181,69
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,54
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
102	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2			258,54
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm color	m2	1,0150	179,00	181,69
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	330,00	12,54
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

PRIMARIA mun. HINCESTI

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Constructia capitala a pavilioanelor pe
teritoriul gradinitei nr. 4 "Andries"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023
Constructia capitala**Valoarea de deviz 1 349 979,86 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilion nr.1				
1		Fundatii		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,00	444,30 442,50	888,60 885,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,21	790,29 0,00	165,96 0,00
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	88,00	95,00 60,00	8 359,56 5 280,00
5	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	55,80	14,65 2,35	817,49 131,15
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	287,26	13,95 1,65	4 007,29 474,00
7	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,276	1 388,46 417,49	3 160,14 950,20
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) stilpi scari de acces	m3	6,11	1 550,26 225,00	9 472,07 1 374,75

1	2	3	4	5	6	7
9	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	12,72	123,66 90,00	1 572,92 1 144,80
10		Peretii	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
11	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	30,72	3 669,99 440,00	112 741,96 13 516,80
12	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	7,63	3 336,75 282,01	25 459,37 2 151,70
13	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,60	76,74 50,00	736,70 480,00
14	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	127,00	13,95 1,65	1 771,65 209,55
15	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,92	1 549,53 270,00	2 975,10 518,40
16	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	153,60	110,72 80,00	17 007,11 12 288,00
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	153,60	48,13 22,50	7 392,77 3 456,00
18		Pardosele	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,32	512,80 49,50	5 804,87 560,35
20	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau	m2	113,28	149,78 52,50	16 967,14 5 947,20

1	2	3	4	5	6	7
		egala cu 16 mp				
21	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	113,28	383,17 45,00	43 406,04 5 097,60
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	184,00	43,75 27,50	8 050,00 5 060,00
23		Acoperisul	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
24	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,59	6 493,92 1 125,00	23 313,16 4 038,75
25	CE30A aplicat	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OSB de 10mm grosime, la constructii obisnuite. Normele OSB 1.0m/1.0m2	m2	128,00	113,38 14,75	14 512,64 1 888,00
26	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata fara bitum	m2	128,00	10,92 1,00	1 397,50 128,00
27	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	128,00	184,80 24,00	23 654,08 3 072,00
28		Acces		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
29	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	5,60	26,00 26,00	145,60 145,60
30	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15cm, inclusiv sub borduri	m3	3,60	660,56 40,00	2 378,03 144,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din	m	40,00	103,66 15,00	4 146,36 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton, de 10x20 cm				
32	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosime 15cm Beton B25 adaugator la borduri	m3	1,00	1 471,65 154,50	1 471,65 154,50
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	12,00	258,54 29,80	3 102,42 357,60
34	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	12,00	258,54 29,80	3 102,42 357,60
Total Pavilion nr.1						347 980,60
Inclusiv salariu						70 411,55
		2. Pavilion nr.2				
35		Fundatii		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
36	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doze pna la 150 kg/mc	m3	2,00	444,30 442,50	888,60 885,00
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,21	790,29 0,00	165,96 0,00
38	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	88,00	95,00 60,00	8 359,56 5 280,00
39	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	55,80	14,65 2,35	817,49 131,15
40	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	287,26	13,95 1,65	4 007,29 474,00
41	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,276	1 388,46 417,49	3 160,14 950,20
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	6,11	1 550,26	9 472,07

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) stilpi scari de acces			225,00	1 374,75
43	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	12,72	123,66 90,00	1 572,92 1 144,80
44		Peretii	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
45	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	30,72	3 669,99 440,00	112 741,96 13 516,80
46	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	7,63	3 336,75 282,01	25 459,37 2 151,70
47	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,60	76,74 50,00	736,70 480,00
48	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	127,00	13,95 1,65	1 771,65 209,55
49	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,92	1 549,53 270,00	2 975,10 518,40
50	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	153,60	110,72 80,00	17 007,11 12 288,00
51	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	153,60	48,13 22,50	7 392,77 3 456,00
52		Pardosele	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,32	512,80 49,50	5 804,87 560,35

1	2	3	4	5	6	7
54	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	113,28	149,78 52,50	16 967,14 5 947,20
55	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	113,28	383,17 45,00	43 406,04 5 097,60
56	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	184,00	43,75 27,50	8 050,00 5 060,00
57		Acoperisul	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
58	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,59	6 493,92 1 125,00	23 313,16 4 038,75
59	CE30A aplicat	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OSB de 10mm grosime, la constructii obisnuite. Normele OSB 1.0m/1.0m2	m2	128,00	113,38 14,75	14 512,64 1 888,00
60	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata fara bitum	m2	128,00	10,92 1,00	1 397,50 128,00
61	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	128,00	184,80 24,00	23 654,08 3 072,00
62		Acces		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
63	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	5,60	26,00 26,00	145,60 145,60
64	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15cm, inclusiv sub borduri	m3	3,60	660,56 40,00	2 378,03 144,00

1	2	3	4	5	6	7
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,00	103,66 15,00	4 146,36 600,00
66	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosime 15cm Beton B25 adaugator la borduri	m3	1,00	1 471,65 154,50	1 471,65 154,50
67	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	12,00	258,54 29,80	3 102,42 357,60
68	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	12,00	258,54 29,80	3 102,42 357,60
Total Pavilion nr.2						347 980,60
Inclusiv salariu						70 411,55
		3. Pavilion nr.3				
69		Fundatii		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
70	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,00	444,30 442,50	888,60 885,00
71	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,21	790,29 0,00	165,96 0,00
72	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	88,00	95,00 60,00	8 359,56 5 280,00
73	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	55,80	14,65 2,35	817,49 131,15
74	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	287,26	13,95 1,65	4 007,29 474,00
75	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu	m3	2,276	1 388,46 417,49	3 160,14 950,20

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
76	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) stilpi scari de acces	m3	6,11	1 550,26 225,00	9 472,07 1 374,75
77	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	12,72	123,66 90,00	1 572,92 1 144,80
78		Peretii	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
79	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	30,72	3 669,99 440,00	112 741,96 13 516,80
80	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	7,63	3 336,75 282,01	25 459,37 2 151,70
81	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,60	76,74 50,00	736,70 480,00
82	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	127,00	13,95 1,65	1 771,65 209,55
83	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,92	1 549,53 270,00	2 975,10 518,40
84	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	153,60	110,72 80,00	17 007,11 12 288,00
85	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	153,60	48,13 22,50	7 392,77 3 456,00
86		Pardosele	m2	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
87	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,32	512,80 49,50	5 804,87 560,35
88	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	113,28	149,78 52,50	16 967,14 5 947,20
89	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	113,28	383,17 45,00	43 406,04 5 097,60
90	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	184,00	43,75 27,50	8 050,00 5 060,00
91		Acoperisul	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
92	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,59	6 493,92 1 125,00	23 313,16 4 038,75
93	CE30A aplicat	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OSB de 10mm grosime, la constructii obisnuite. Normele OSB 1.0m/1.0m2	m2	128,00	113,38 14,75	14 512,64 1 888,00
94	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata fara bitum	m2	128,00	10,92 1,00	1 397,50 128,00
95	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	128,00	184,80 24,00	23 654,08 3 072,00
96		Acces		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
97	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	5,60	26,00 26,00	145,60 145,60

1	2	3	4	5	6	7
98	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15cm,inclusiv sub borduri	m3	3,60	660,56 40,00	2 378,03 144,00
99	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,00	103,66 15,00	4 146,36 600,00
100	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosime 15cm Beton B25 adaugator la borduri	m3	1,00	1 471,65 154,50	1 471,65 154,50
101	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	12,00	258,54 29,80	3 102,42 357,60
102	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	12,00	258,54 29,80	3 102,42 357,60

Total Pavilion nr.3						347 980,60
Inclusiv salariu						70 411,55

Прямые затраты	lei	1 043 941,80
Asigurarea sociala	24,00 %	50 696,32
Transportarea materialelor	1,00 %	8 178,50
Total	100,00 +	1 102 816,62
Cheltuieli de regie	1,00 %	11 028,16
Total	100,00 +	1 113 844,78
Beneficiu de deviz	1,00 %	11 138,44
Total	100,00 +	1 124 983,22
TVA	20,00 %	224 996,64

Total deviz: **1 349 979,86**
Inclusiv salariu **211 234,65**

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

PRIMARIA mun. HINCESTI

(funcția, semnătura)